³⁴⁹ I ff. 9-10 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 3.

³⁵⁰ Seguiva una carta priva di numerazione.

³⁵¹ Seguiva una carta priva di numerazione.

³⁵² Seguivano due carte prive di numerazione.

³⁵³ Seguiva una carta priva di numerazione.

³⁵⁴ I ff. 29, 30 e 39, 40 si trovavano tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 1. Per E. Sthamer il f. 41 tramandava un atto del 1325, cfr. Istituto storico germanico di Roma, *Lascito Sthamer. Parte B*, b. II, f. 1517. In realtà la contabilità chiusa con questa ragione concerneva un periodo che andava dal 18 novembre al 1333 al 9 luglio del 1336, come attestano le schede Léonard e Mazzoleni, e infatti al f. 29 si leggeva: «Die VI mensis aprilis V^e indictionis, Neapoli. In audiendis racionum infrascriptus Martucius presentatus de mandato domini Marini de Dyano magne regie curie magistri rationalis ad querendum finalem et debitam racionem de opere infrascripto, cui de speciali commissione regia commissum est, ut dictam racionem recipiant ab ipso iudice Martucio, pro parte curie, prestito prius per eum in forma debita de racione ipsa ponenda fideliter et legaliter, ut est moris, corporali ad sancta Dei Evangelia iuramento, assignavit in positione rationis ipsius de infrascripto opere quateros quinque, quatuor sub sigillis magistrorum Francisci de Vico et Tini de Senis prepositorum dicti operis et eiusdem expensoris et quintus sub sigillis eiusdem magistri Tini et expensoris eiusdem tantum continentes introytum et exitus pecunie et aliarum rerum emptarum et conventarum in dicto opere, a die decimo octavo novembris II^e indictionis et usque per totum novum diem mensis iulii quarte indictionis sequentis».

³⁵⁵ Seguiva una carta priva di numerazione.

³⁵⁶ Il f. 143 relativo alla X indizione (1297) si trovava tra i *Fascicoli sparsi senza numero*, 2.

48-49

I frammenti superstiti dei fascicoli 48 e 49 erano stati rilegati in un unico volume.

Il fascicolo 48 era costituito in origine, secondo la scheda Léonard, da ff. 211, dei quali restavano 104 rilegati insieme con il fascicolo 49; la scheda Mazzoleni segnala, invece, una consistenza di ff. 3-194, ma abbiamo traccia dal f. 1 al f. 212³⁵⁷.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 992-1025) così descrivevano il fascicolo 48: «Informatio capta in castro Murconi de mandato ducali pro inquirendis demanialibus distractis dicti castri, quod spectat ad demanium domini ducis, a folio primo usque 33 et aliorum castrorum»; «Comptum seu acta pendencia domini Herberti de Aurelianis militis, iustitiarum Principatus et Terre Beneventane, a fol. 34 usque 59, in anno 5^e indictionis, tempore Caroli primi»; «Inquisitio de feudatariis et terris Aprutii in anno 7^e indictionis, tempore Caroli Iⁱ, a fol. 66 usque fol. 88»; «Alia informatio sequens a fol. 94 usque 142»; «Feudatarii Neapolis et Terre Laboris qui fecerunt monstram cum militibus et equis debitis tempore regis Roberti cum eorum feudis, a fol. 143 usque fol. 152»; «Barones destituti feudalibus eorum ob servicium non prestitum per Corradum iudicis Iacobi et Margaritum notarii Palamitesii, commissarios in Aprucio, in anno 15^e indictionis, a fol. 153 usque 192»; «Barones et feudatarii Aprutii citati ad eundem in Achayam de mandato domini Goffridi de Modellis iustitiarum Aprutii, tempore Caroli primi, cum eorum terris et annuo valore ipsarum pro servicio prestando, a fol. 193 usque fol. 211».

Il «Repertorium» Vincenti-Sicola (vol. I, pp. 579-597) segnala il fascicolo 48 composto di ff. 2-196 e dove segnala «Aprutii feudatarii et inquisitiones terrarum»³⁵⁸.

Camillo Minieri Riccio descrive questo fascicolo come costituito da ff. 212, con inizio al f. 1, «Informatio capta in castro Murconi de mandato ducali pro inquirendis demanialibus distractis dicti castri, quod spectat ad demanium domini ducis», e termine al f. 212 «Dominus Raynaldus Cugnettus thesaurarius regius»³⁵⁹.

Il fascicolo 49 (*olim* 68) era costituito secondo la scheda Léonard in origine da ff. 232, dei quali restavano ff. 32, rilegati insieme con il fascicolo 48. La scheda Mazzoleni è alquanto oscura a riguardo, dal momento che ricorda solo che «il fascicolo esistente s'iniziava al f. 113 e arrivava fino al f. 141».

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 398-425) così descrivevano il fascicolo: «Provisiones sequentes sunt Caroli Illustris ducis Calabrie vicarii regni filii regis Roberti in anno 1320, a fol. 2 usque fol. 33»; «Quaternus de bona tenentibus in casalibus Averse inter quos pro quibus taxantur et fit catastum, a fol 33 bis usque fol. 111»; «Inventarium bonorum domini Erberti, que tenebat in Castrovillaro, qui Erbertus est de cognomine Aureliano, qui per regem Carolum primum obtinuit terras Castrovillari et Brachalle et per dictum Erbertum de Aure-

³⁵⁷ Cfr. C. Minieri Riccio, *Studi*, cit., p. 85.

³⁵⁸ Cfr. *I fascicoli*, cit., vol. III, XLVI, 234-235 p. 465.

³⁵⁹ Ivi.

liano deinde resignate fuerunt in manibus curie in anno 8^e indictionis et recipiuntur per procuratores curie una cum eorum bonis et iuribus, fol. 113 cum sequentibus»; «Provisiones sequentes sunt Roberti primogeniti regis Caroli 2ⁱ, vicarii regni et ducis Calabriae in anno X^e indictionis, a fol. 148 usque fol. 232».

Il «Repertorium» Vincenti-Sicola (vol. I, pp. 599-604) segnala il fascicolo 49 come composto da ff. 2-225.

Camillo Minieri Riccio ricorda questo fascicolo come costituito da ff. 232, con inizio a f. 2, «Nerio Casino de Florentia habitatori Neapolis privilegium familiaritatis, sub die 26 octobris 4 indictionis anni 1320», e termine al f. 232 a t. «N. Panicaldo de Aversa, mandatum quod solvat pecuniam recollectam pro adohamento bonorum quondam domini Hugonis dicti Russi de Soliaco ad mandatum Bertrandi Artus olim iustitiarum Terre Laboris et Comitatus Molisii».

Al fascicolo 48 dell'antica numerazione mancavano i ff. 1-2, 32-65, 68, 89-94, 143-192, 194-197, 205-207, 210, 211; al fascicolo 49 mancavano i ff. 1-14, 21-22, 25-118, 142-232.